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SUOMESTA Iisakki H aapaniem en Saari jä rveltä ,
kum m ankin 4 vksi kuritushuoneeseen  
osano tosta  m arraskuun  suurlakkoon. 
Jä lk im äinen  on jo 70-vuotias van­
hus.

(A llaolevat Suomen uu tise t ovat 
R uotsissa ilm estyvästä  V iestistä , lo­
kakuun 12 ja  19 p :ltä . — T oim itus).

Ahvenan-Asevelvollisuuspannukakku 
maalla.

V iim eisissä asevelvollisuuskutsun- 
notssa A hvenanm aalla oli 497:stä 
k u tsu tu sta  saapunut ta rk as tu s tila isu u ­
teen  a inoastaan  54 m iestä, jo is ta  12 
voitiin hyväksyä vakinaiseen so tapal­
velukseen.

Ylipyövelioikeuden toim inta.
Lokakuun 4 päivään saakka on 

“valtiorikosoikeus” k äsite lly t kaikki­
aan 22,003 ju ttu a .

Sotilasmieiivaltaa.

E rään ä  sunnun ta ina  lokakuun al­
kupäivinä m atkusti T am pereelta  e te ­
lään  päin m enevässä junassa  m ui­
den m uassa m uuan työläisvaim o. S ii­
n ä  y h tä  ja  to ista  tu ris te ssa  tu li hän 
lausuneeksi m uutam ia hyvin a n sa ittu ­
ja  m oitteen sanoja lah ta re ista . S itä  
ei hänen ku itenkaan  olisi p itäny t teh ­
dä, sillä e rä s  junassa  oleva lahtari- 
upseeri viskasi hänet K uljun pysä­
killä  ju n asta , vaimon saam atta  edes 
a ikaa o ttaa  m ukaansa junassa  ole­
vat tavaransa , jo tka  kai jä iv ä t tä ­
m än lah ta riu rhon  saaliiksi. Sellaista  
on nykyisin  kom ento “vapaassa val­
koisessa  Suom essa.”

Ruotsalainen työläismurhaaja taas 
satimessa.

V aasan etsiväpoliisi on p idättäny t 
ruo tsala iseen  brigadiin  kuuluneen 
G ottfrid V ahlström -nim isen m iehen, 
kun hän y ritti  nostaa  p ank is ta  raho­
ja  väärenne ty llä  -vekselillä. M iehel­
tä  tav a ttu jen  paperien  m ukaan on 
hänellä 75,000 kr. om aisuus R uotsis­
sa, m u tta  kun e rä itten  to isten  pape­
rien  m ukaan mies on ollut pankkien 
kanssa  re tte lö issä  jo R uotsissa, ru ­
vettiin  papereita  lähem m in tu tk im aan  
ja  kävi selville, e ttä  om aisuuspape- 
ritk in  olivat tek a is tu ja  ja  v ää ren n e t­
ty jä. — K auniita k ä ty re itä  n iillä lah- 
ta re illa  yh täkaikki.

ten  tai suojeluskunnan esikunnan tu t­
kia asia ja  läh e ttää  s iitä  k irja llinen  
selostus vankeinhoitohallitukseen, 
jonka asiana on, ellei vanki m uuten 
ota o jen tuakseen , m ää rä tä  vanki pa­
lau te ttavaksi vankeuslaitokseen. Po­
liisiviranom ainen tai suojeluskunnan 
esikun ta  voi k iireellisessä  tapauk­
sessa he ti p a ssitta a  vangin läh im ­
pään vankilaan.

Jos vanki poistuu luvatta  työpai­
ka ltaan  eikä palaa sinne takasin , 
m enetellään hänen suhteensa kuten  
karanneen  vangin k iinn io ttam isesta  
on m äärätty’.

T ällä  tavalla  töihin luovutettav ien  
vankien luku tu lee  arv io lta  olem aan 
noin 15,000.

Kuoleman esikartanot.

Suom enlinnan k idutusleirin  ylilää­
kärin , päätireh töö ri R. Sieversin, an ­
tam ien tie to jen  m ukaan on Suom en­
linnan sa iraalo issa  paraillaan  ka ik ­
kiaan 955 potilasta . K uutisen viik­
koa sitten , kun m aan m uista vanki­
le ire is tä  lähe tettiin  Suom enlinnaan 
700 vankia, huom attiin , e ttä  yli 100 
n ä is tä  sa irasti to isin ta lavau tau tia .

Verioikeudet Tampereella.
Tam pereella  toim iva lahtarioikeu- i 

den 52: s osasto  on lokak. alkuun . 
m ennessä ju lis tan u t 12 kuolem an­
tuom iota. 8 työ lä istä  on jo  täm än  
verioikeuden m ääräyksestä  m urha t­
tu.

“ Emme me vielä paljon varasta.”
Rouva palvelijalleen: “No, eikös 

ole ny t hauskaa: kun valkoiset voit- 
j tivat, niin on m eilläkin aina ruokaa 
j joka la jia ? ”

Palvelija : “Onhan s itä  kun varas- 
' ta a .”
! Rouva: "Niin, m u tta  em m ehän me 
' vielä paljon v arasta  .toiset v a ra s ta ­

vat paljon enem m än.”
H erra  oli V iaporin vankile irin  v ir­

kailijoita.

630,000 mk. valtion varoja lahtarien 
taskuihin.

S enaatti on oikeustoinaituskunnan 
päällikön esity k sestä  m yöntänyt 630,- 
000 m arkan  m äärärahan  sotavanki- 
laitoksen palkkauksiin  syyskuun a l­
kupuoliskolla. T ästä  m ääräs tä  käy­
te tään  keskushalhnnan  palkkauksiin  
28.13S mk., vankileirien  henkilökun­
nan  palkkauksiin  46S.962 mk. sekä 
vartiopataljon ien  (1,600 m iestä) palk­
kauksiin  133,000 mk.

L A H T A R IH  A L L IT U  KSEN R AH AN - 
N Ä LK Ä .

Rautatiemaksuja korotettu huimasti.
Suomen sen aa tti on lokakuun 1 

päivästä  ko ro ttanu t kaikkia rau tatie- 
tariffe ja . M atkustaja ta riffi koro te­
taan  nykyisistä  h innoistaan  75 pro­
sentilla . P a k e ttitak saa  ja  pakaasi- 
ta riffia  koro tetaan  100 p rosentilla  ja  
velo tetaan  m aksu kaikesta  pakaa­
sista .

R IK O L L IS U U S  L IS Ä Ä N T Y Y  
SUOMESSA.

Rikolliset eivät punakaartilaisia, 
vaan valkoisia.

S uunnattom asti lisääntyneen  r ik o l-! 
lisuuden johdosta on H. S. k ä ä n ty - , 
ny t H elsingin e tsivän  osaston p ä ä l- ' 
likön, tuom ari T akasen puoleen s a a - ' 
dakseen va la istu sta  tähän  merkilli-1 
seen kysym ykseen. L ahtarile lidet 
hän  n äe t ovat vakuuttaneet, e ttä  
kaikki riko lliset a inekset ovat luk-1 
kojen takana , m u tta  rikollisuus siitä  i 
huo lim atta  vain huim asti lisääntyy.

T iedustelun johdosta m ainitsi tuo- i 
m ari Takanen, e ttä  pä iv ittä in  teh- j 
dään H elsingissä kesk im äärin  35 il

L A H T A R IT  M IE LITY Ö S S Ä Ä N .

Rosvoavat valtion ja  työläisvankien 
omaisuutta.

) H äm een Sanom at kertova t H ä­
m eenlinnan vank ile iristä  kuvaavia 

t asioita. Niinpä sanotaan, e ttä  vank i­
le iris tä  on m yyjy yksity isille  lauto­
ja  ja  p iiruja. A inakin yksi osta ja  

1 on ollut vankileirin  oma viranom ai- 
, nen ja  tavara t, to istakym m entä  he- 

voskuorm aa, on vedetty  täm än om is­
tam alle rakennustontille . Edelleen 

« ovat näm ä kaupat, sam aten  kuin 
i yleensä vankileirin  kaupat teh ty  kai- 
. kessa h iljaisuudessa ilm an minkään-
■ la is ta  huutokauppatarjousta .

Myöskin on vank ile iris tä  hevosel-
! la vedetty  lum ppuja (kuolleiden pu- 
, n akaartila is ten  v aa tte ita ) ja  tosiasia  
• myöskin on .e ttä  näm ä lum put ovat 
; jou tuneet yksityisille. N iinikään on 
bieir-1 toimitettu ruokatarpeita-: yksi- 

! tylsille, ehkä ju lk isestik in , m utta 
myös salaa. K um m assakin tapauk ­
sessa on kysym yksessä väärinkäytös. 
R uokatarveasioissa on m uitakin vaa­

Lahden pyövelioikeuksia uhkaa 
työnpuute.

“Työt” Lahden valtiorikosoikeuk- 
sien eri osasto issa  ovat “ed istyneet” 
siinä m äärin , e ttä  nykyisin on enää 
tu tk im a tta  noin 200 vangitun asia. 
Lahdessa toim ii enää  vain 3 lahtari- 
o ikeutta . •

iap-

rinkäytoksiä. Vankileirin s ika lassa  
on ruokittu  yksity isten  sikoja.

S iteeraam am m e leh ti v ä ittää  lisäk­
si. e tte iv ä t edelläm ainitu t 

j tö k s e t  ole ainoat e ivätkä 
• suurim m at. — Voidaan

Lahtarit veivät vanhemmat 
set kuolivat nälkään.

H elsingissä Sörnäisten  linjoilla t a ­
pahtu i keväälljk seuraava m urhenäy­
telm ä. oikea kauhunkuva lah tarien  
petom aisesta  m enettelystä.

E rään työläisperheen isä oli puna­
kaartin  kom ppanian päällikkönä ja 
jäi jonnekin  rin tam alle, joko kaatu i 
tai joutui vangiksi, niin e tte i koti­
väki tien n y t hänestä  m itään. H elsin­
gin valloituksen jälkeen  tunkeutu ivat 
lah ta rit tuon punakaartilaisen  kotiin, 

i Kun ei m iestä o llut kotona eikä vai- 
! mo voinut tie tää  hänen olinpaik- 
I kaansa, niin  p idättivä t lah ta rih irv iö t 

vaimon ja  veivät kuulusteltavaksi. 
Kolme p ikku lasta  jäi kotiin ja  kun 
äiti syyttöm änä luuli pääsevänsä pa-

väärinkäy- i rin  tunnin  ku lu ttua takasin , lukitsi 
ehkä edes ) hän oven. H äntä ei ku itenkaan  las- 

näin ollen ' kettu  vapaaksi ja  vasta  kahden vuo- 
lah ta rit yk- ! rokauden ku lu ttua  sai hän jollain ta ­

voin sanan kotitaloon. Kun talon­
m ies m urti oven niin tava ttiin  6 vuo­
tias poika kuolleena akkunalla, neli­
vuotias poika kuolleena kynnyksellä 
ja  pikkulapsi kuolleena kehdossa.

Ilm eisesti olivat nuo avu ttom at lap 
s ip a ra t odo ttaneet äidin tuloa ja  it- 
ke ttyään  itsensä  väsyksiin , vihdoin 
kuolleet nälkään.

m oitusta  tapah tuneista  rikoksista , j p itää  sovittuna, e tte ivä t 
M utta H elsingin poliisilaitoksella ei s in k e rta isesti voi olla kunnon ihmi- 
ku itenkaan  ole huom attu, e ttä  va- , sia> vaan ovat he varkaita  ja  roisto- 
paaksi pääste ty t punakaartila ise t, joi- ja kaikki tyyni. Olisi vain hauska 
tak in  poikkeuksia lu k u u n o ttam a tta ,: ennakolta tie tää , kuinka kauan täm ä 
lisä isivät p idäte tty jen  rikollisten  lu- s uomen häpeällinen lah ta rikausi kes- 
kua. M uuten ilm otti hän, e ttä  r i- | Y hdestä ja  to isesta  m erk istä
kollisuus ei nykyään johdu ainoas- j pää ttäen  ei sen tään  n äh täv ästi ylen 
taan  leivän nälästä, vaan myöskin kauan.
rahan . On syntynyt kokonainen gu- Asian johdosta on to im ite ttu  jon- 
lashiluokka, joka elää  rikollisella kin lainen tu tk in to , jolloin on käy- 
keinottelulla. H eidän to im intansa on selville, e ttä  tape ttu jen  ja  näl-
a in a is ta  lain polkem ista. Ja  tä s tä  j kään kuolleiden työ läisten  jälkeen 
on myöskin seurauksena hädän ja jää n y ttä  om aisuutta, ku ten  vaatte ita  
kurjuuden  lisääntym inen yhteiskun ym ovat rosvonneet m aisteri P. 
nassa. Suurim m at rikokset nykyään Korven-K orpinen. rakennusm estari 
tu leva t gulashien — siis lah tarien  — j E Talp(> j a e rä ä t m uut lah tariv irkai- 
tilille . lijat, jo tka  sano taan  ero itetun  toi-

--------------------------------- I m istään. — “T anskassa  on jo takin
Verikoiria Kuolajärvellä. m ätää”, sanoo H am let, m utta m itä

K uolajärvellä on tu llu t kuuluisak
si kaksi valkoista  verihu rttaa . Nä­
m ä ovat m uudan tohtori L aitinen ja 
jää k ä ri Villaino. Kuuluvat am m us­
kelevan työläisiä kuin m etsänriistaa . 
V arsinkin  V enäjältä  Suomen puolel­
le saapuvat pakolaiset ovat heille 
haluttuja, m aalitauluja. U seita nä is­
tä  ovat he tappaneet m uitta m utk it­
ta . Paljon palavia hiiliä kertyy hei- 

.d ä n k in  päittensä  päälle tilinpäiväär. 
m ennessä,
tääk in .

Suom een tulee, niin tokko sen 
variston taholla m uuta liekkään, 
m aisterim iehetk in  jo rosvoavat

por- i 
kun
h ir­

sipuut puhtaiksi, n iin  sanoaksem m e.

niin pian kuin se koit-

Heikkoja luonteita.
Hulluuden puuskassa P ie ta ris ta  

Suom een palanneen ent. toverin An­
ton H uotarin  kerro taan  kieltäneen 
kum ouksellisen ka tsan tokan tansa  ja 
p itäneen  onnena sitä . "e ttä  Suomi i 
pelastu i Joutum asta (venäläisen) 
p rostitueera  un sosialism in koekanii 
n iksi.” — Vaikka ym m ärräm m ekin, 
e ttä  ent. toverim m e on puhunut puu-! 
ta  heinää siinä (perä ti tu rh assa) to i- : 
vossa, e ttä  nahkansa säästy isi, em- \ 
me ku itenkaan  voi olla huomautta-1 
m atta  lau separresta : tu lessa ku lta ! 
k irkastuu , sts., e ttä  vasta vaaran  i 
tie llä  nähdään  m ikä kukin on m ie -. 
h iään.

Sippola käskeny t m iehen ulos ja  sen 
jälkeen  lausunu t: “ei m uuta  kuin 
viedä m ies m äkeen ja  am pua.” 
pum ism ääräyksen hän  antoi N. J 
lalle, joka to tteli.

K aikki to d is ta ja t ovat y h täp r  
tod istanee t Sippolan an taneen  ai 
m ism ääräyksen, “koska L. oli s 
punikki.” Ennen läh töä  oli Sip 
o ttanu t ka ik ilta  m ieh iltä  valan 
dottom asti to tella  hänen  m ääräyk­
siään.

Ruum iin tark as tu k sessa  oli I 
d ilta  o te ttu  rahakukkaro , jossa 
jonkunverran  rahaa, m. m. yksi 
m kn ku ltaraha .

V A N G IT T U JE N  K A N S A N E D U S T, 
JIEN JU TU T.

E dusta ja  Aaron Salon ju tun  olh 
sa “valtiorikosoikeudessa” esi 
syysk. 28 p :n ä  selvisi esitetyis 
kuu luste lupöytäk irjo ista  m. m. el 
Salokin oli to im innassaan  kertou 
noudattaneensa parlam en taaris ia  n 
nette ly tapo ja . Olipa hän ollut i 
denkin joukossa, jo tka  sos.-dem. 
duskuntaryhm ässä vaa tiva t “Me vi 
dim m e”-julistukseen lievennyksiä, i  
pinan valm iste lu ista  ei ollut tienr 
m itään. H elsingin valloituksen j 
keen oli hän. kuten e rä ä t toiset! 
edusta ja t, kään tyny t prokuraattoi 
puoleen, saadakseen  syyttöm yyter 
tod istetuksi. S aatuaan  ttitkinn 
jälkeen  asianom aisen todistuks 
syyttöm yydestään, läh ti hän Hels 
gistä, saapuen liaslm elle  toukok. 
p :n ä . Täällä hänet p idäte ttiin , m 
ta  vapautettiin  jälleen. Sai sitt 
tiedon eduskunnan kokoontumisei 
toukok. 15 p :n ä  ja aikoi m atkusl 
H elsinkiin  s itä  varten . Tällöin häi 
taas vang ittiin  ja  läh e te ttiin  K 
pion vankileiriin  yhdessä ed. Paa 
sen kanssa.

Oikeudessa luettiin  myös kaup 
neuvos K ärkkäisen takuusitoum us 
nen väliaikaiseen vapauteen pääs 
m istään varten  sekä kunnallisneuv 
mies Kokkosen lausunto, jossa m. 
vakuutettiin , ettei syy te tty  ole v 
nut olla kapinaliikkeessä muka

tekoja.
Syytetyn puolesta jä tti  tuoni, 

kila 11 tod istusta , jo ista  näkyi. 
Salo on tuom innut m itä jyrkin 
kapinaliikkeen ja  kaiken aseel 
toim innan ja ollut erillään kapini 
lituksen teh täv istä . Niinpä kui

I lisneuvos Kokkonen todisti m. 
e ttä  vastaa ja  on jy rk äs ti varoitt

Se Tannerin laillisuus kovalla koe­
tuksella.

Suomen Sos.-dem. ilm oittaa, e tte i 
H elsingin työväenyhdistyksen koko­
usta. jonka pitäm iseen oli hank ittu  
poliisim estarin  lupa saatukaan  ylem ­
pää tu lleesta  m ääräyksestä  pitää.

T Y Y P IL L IN E N  LA H T A R IP Ä Ä L - 
L IK K Ö .

M urhaaja ja  rosvo.
Viime heinäkuun 12 p;Aä jä te ttiin  

p rokuraatto rinv irastoon  kirjelm ä, jo s­
sa työm iehen vaim o G ustaava Lund,

SUOM EN TY Ö LÄ IS IÄ  K O S K E V A T  ilm o itta e n , e ttä  hänen m iehensä, Hel- 
ORJASÄÄDÖKSET. ; s ing istä  kotoisin oleva sahan asetta-

15,C00 vankia pakkotöihin yksityisille. ! ja  A ugust W ilhelm  Lund heinäk. 2 
M aankavalta jasenaatti on tehny t lp :  nä oli K ärkölän “suojeluskunnan” 

lalitarioikeuden tuom itsem ien van i toim esta, joiden päällikköä ku tsu ttiin  
kien luovu ttam isesta  töihin vankeus-1 Sippolaksi, p idätetty  A sikkalan p ä ä ­
laitosten  ulkopuolelle päätöksen, jo s - , jän  Paakkolan kylässä ja kuljetet- 
ta poim ittakoon tähän  seu raav a t koh- tu johonkin m ajataloon, m inkä jäl- 
da t: S keen hänen koh talostaan  ei o ltu  mi-

I
V altiorikosoikeuden korkein taan  . tään  m uuta tietoa saatu , kuin maini 

kuudeksi vuodoksi vapausrangaistuk -i tun Sippolan selitys, e ttä  hän “jo 
seen tuom itsem a vanki saatakoon luo- j ennenkin  oli m onta se lla is ta  punik-

Ihmisystävällisyydestä sakkoa. 
T orppari Johan  W. N ystedt Por 

voon p itä jän  V ekkijarveltä on tuo ­
m ittu  1,000 m arkan sakkoihin puna- i 
k aa rtila isen  Berndt A altosen su o si-! 
naisesta. V iim em ainittu oli saanut 
suojaa ja  hoivaa N ystedtin  luona.

Valkoroistojen kostopuuhat.
V aasan lah tari-is tu iu  on tuom innut

talollisen Juho Kauton ja torppari

vuttaa luo tettavalle  työnan ta ja lle  
työhön ulkopuolelle vankilaitosta. M 

Työnantaja on velvollinen a n ta ­
m aan vangille paikkakunnan tavan 
m ukaisen vaate tuksen , ravinnon ja 
asunnon sekä lisäksi suorittam aan  
kruunulle korvauksen varfgin työstä 
rahassa  vankeinhoitohallituksen  ja 
työnan ta jan  välillä sovittavan  mää- 

i rän. Vangin sa irausa jalla  ei työn­
an ta ja  ole velvollinen suorittam aan  
m itään korvausta  sekä on oikeutet- 

j tu  lähe ttäm ään  vangin takaisin  van- 
! keuslaitokseen jos sa ira u tta  ja tkuu  

yli kuukauden.
V ankeinhoitohallitus on o ikeu tettu  

milloin tahansa  siirtäm ään  vangin 
pois työnan ta ja lta , m utta  jos työn­
an ta ja  haluaa luovuttaa vangin ta ­
kaisin on hänen siitä  kolme kuu­
kau tta  ennen ilm oite ttava poliisivi­
ranom aiselle tai suojeluskunnan esi­
kunnalle.

Jo s  vanki oso ittaa  to tte lem atto ­
m uutta tai la iskuu tta , tah i havaitaan  
vaaralliseksi, tu lee poliisiviranom ais­

ina tappanu t”, pyysi tu tk innon to i­
m eenpanem ista asiassa, koska oli 
syytä pe lä tä  m urhan tapahtuneen. 
A siak irja t ovat v irka te itse  saapuneet 
Hollolan piirin nim ism iehelle, joka 
on pannut toim een tutkinnon.

T utk innossa on käynyt selville, e t­
tä  m ainitun “suojeluskunnan" "olles­
sa m ukana e räässä  puhdistusketjun  
vedossa heinäk. 3 p :n ä  oli saavuttu  
K urhilaan, m issä o levassa m aja ta ­
lossa “suojeluskunnan"’ silloinen pääl­
likkö Sippola oli käskenyt tied u ste ­
luosastoonsa kuuluvia m iehiä saapu­
m aan sam ana päivänä klo 3 m aja ta ­
loon kuulustelem aan hänen hallus­
saan olevaa vankia. Miehet eivät 
vielä olleet kerenneet kuulustelua a l­
kaa, kun Sippola astu i esiin ja  sival­
taen  vankia, joka oli todettu  työm ies 
A. H. Lundiksi korvalle, alkoi itse 
hän tä  kuulustella . K uulustelussa tu n ­
nusti L. kuuluneensa kapinan alussa 
5—S päivää punakaartiin , m utta  s it­
tem m in olleensa erossa kaik ista  hom­
m ista. K eskustelun  p ää ty tty ä  oli

LÄNSIPIIRIN SIH TEERIN  K IR JE  i HANNAN 
vaihto-osote on: A ntti M äki, 264

Taylor Ave., A storia, Ore.

tvm ästä .
Syytetyn asianaja ja  pyysi, e ttä  i 

tökse t täydellisesti kum ottaisiin  
syytetty , vaikkei asiaa vielä pää 
täisikään , lasketta isiin  heti vapaalle 
jalalle.

Oikeus päätti an taa  a s ia s ta  r 
töksen vastedes m äärä ttävässä  ist 
nossa ja  hylkäsi vastaa jan  pyyni 
vapauteen pääsem isestä.

“Valtiorikosoikeus"’ on nilniki 
käsite lly t ed. K. M äntyä. A. 1 
sosta, K. S aarta  ja  Fr. R an tasta  1 
taan  noste ttu ja  ju ttu ja . “Oikeus"' 
m oitti an tavansa  päätöksensä 
men ensinm ainitun ju tu issa  vas 
suudessa m äärä ttävänä  päivänä 

j m ääräsi heidät edelleen p idettäv i 
i vangittuna. E dustaja  R antasen 
I tun lykkäsi “o ikeus” lokak. 12 p:
! laskien vastaa jan  vapauteen.
I k ittaessa  oli R antanen kertonu t 
I m. tah toneensa  lievennyksiä “Ale i 

dim m e”-julistuksEen. sen ollessa i 
lä eduskuntaryhm än kokouksessa, 
pina oli tu llu t hänelle yllätyksi 
Kun eduskunnan istunnosta  tan  
kuun 28 p. ei tu llu t m itään, ei 
o ttan u t osaa m ihinkään toim intaan.

Kun eduskunta  toukokuun alussa 
alkoi työnsä, oli R antanen saapunut 
H elsinkiin  o ttaakseen  osaa sen is- 
tunnoihin. Toukok. 17 p. hänet s it­
ten  oli p idätetty .

K okem äen “suojeluskunnan" esi­
kun ta  oli lausunut v as taa jas ta  m. 
m., e tte i
kaartiin , ei ole vaarallinen eikä ole ! 
koskaan ollut punakaartilainen , jo­
ten h äne t olisi voitu heti laskea va­
paaksi.

\  ielä on lah tario ikeus käsite lly t ed. 
O. O rasm aata .ia A. M äkeliniä koske­
v a t ju tu t, jo issa se lienee an tanu t 
päätöksensä lokak. 12 p :n ä , jolloin 
kaikkia m uitakin kansanedustajia  
vastaan  nostetu issa  ju tu issa  lienee 
an n e ttu  päätös. M uuten kävi “oi­
keudessa" selville, e ttä  niin Oras- 
m aa kuin M äkelinkin olivat olleet 
koko kum ousliikettä  vastaan.

1W ASHINGTONIN V. K. KIRJU RIN 
osote on: — J. W. Allin, 3818 N o.:?  

Cheyenne, Tacoma, W ash.

ASTORIAN S. S. KLUBIN KOKOUK- h 
se t ovat joka keskiviikkoilta klo 8. j

K irjevaihto-osote: 264 Taylor A ve .,;(  
A storia, Oregon. j -

ABERDEENIN S. S. O. OSOTE: 713
E. F irs t St., Aberdeen, W ashington. ’

BROOKLYNIN S. S. O., 764-66 40TH * 
St. K okoukset kuukausitta in : työ- j 

kokoukset to isena j a 1 n e ljän tenä  tiis- ; 
taina, ohjelm akokous Ensim äisenä c 
to rsta ina . Lukusali a ina  avoinna, i *
O rgan iseeraa ja : F rank  Siirikain, 816 , 
43rd St., Brooklyn, N.Y.

BINGHAMTN S. S. O. VIRALLISET 1 
kokoukset p idetään joka toinen sun- I

nuntai. O saston kirjevaihto-osote on: 
’L ’Box 273, Bingham , U tah. i '

BLACK DIAMOND1N S. S. OSASTON 
osote on Lbox 315, Black Diamond

W ash.

BUTTEN S. &. O :N  OSOTE: 4S8 E.
Broadway, Butte, M o n t—Työala: 

kuparikaivokset. Suom alaisia paikka- 
kunnalla  noin 5,066. K aivostyöläiset 
eivät ole ta loudellisesti jä rjes tyneitä .

) CALIFORNIAN S* S. VALTIOKOMI- 
tean  kokoukset pidetään jo k a ise n '

kuukauden ensim äinen keskiviikko, 
klo S illalla. K aikki va ltiokom itea lle! 

i a ijo tu t k irjee t lähe te ttävä  osotteella: 
1819 T enth  St., W, Berkeley, Cal.

CARBONADON S. S. O :N  Y1RALLI- 
se t kokoukset p idetään  joka toinen

sunnuntai klo 6 illalla, ja  oh jelm a-! 
kokous j'oka toinen sunnuntai. Kirje- 

1 vaihto-osote: Box 87, Carbonado, Wn.
' 1

! CARNEY VILLEN S. S. O :N  OSOTE: 
Box 294, Carneyville, Wyoming.

CHICAGON POHJ.-FUOLEN S. S. O.
työkokoukset ovat jokaisen kuukau­

den ensim äinen ja  kolm as to rsta i, ja  
ohjelm akokoukset toinen ja  ne ljäs

; sunnuntai, kello  8 illalla, osaston : 
i huoneustossa, Im perial Hall, 2469 No. i 
; lla ls te d  St. K irjevaihto-osote: Chi­

cagoa P. P. S. S. O., Im perial H a ll , '
: 2409 No. lla ls te d  St., Chicago, 111.

¡CANADAN SUOMAL. SOS. JÄRJES- 
tön s ih teerin  osote: J. W. Ahlqvist, 

27 Afcorn Ave., Toronto, Ont., Can
CUMBERLANU1N S. S. O. KOKOON-1

tuu joka 3unnuutai-ilta klo 7. K irje­
vaihto-osote: L ’Box U, C um berland,, 
Wyoming.

, KELLOGG, IDAHO, S. S. OSASTO 
p itää  kokouksensa l :n e n  ja  3 :m as

.sunnun ta i kuussa ja  oujelmakokouk- 
. j sensa 2 :nen ja  4 :s sunnuntai kello 7

' illalla Puuseppäin  Union haaiilla. —
K irjeen vaihto-osote: Box 432, Kel­
logg, Idaho.

¡ILWACON S. S. O. KOKOUKSET!
pidetään joka kuukauden L n  ja 

f i l l : s sunnuntai klo 2 i.p. K irjeen- 
t ) vaihto-osote: S. S. O sasto, Box 57, i 
. ; Ilwaco, Wash.

ISSAQUAH S. S. O saston kokoukset! 
ovat l :n e n  ja  3 :s sunnuntai kuussa ,

. Union H aaiilla, klo 2 j.p.p. — K ir­
jeenva ih ta jan  osote on: S. S. Osasto, 
Box 892, Issaquah, W ash.

1 . !
LEH IG H’N S. S. OSASTON OSOTE

1 on L Box 37, Lehigh, Mont. Viral-
i liset kokoukset kahdesti kuussa. Suo- 

' ! m alaisia  noin 50 hiilikaivosteollisuus 
- i am m atillinen järjestäy tym inen , Unlt- 
. ed Mine W orkers m ääräävänä.

LEADV1LLEN SUOMALAINEN TYÖ- 
’ j väen Yhdistys. K okoukset pidetään 
i ! joka toinen sunnuntai. Osote: Box 5, 
i j Leadville, Colo.
. I

LOS ANGELES IN S. S. OSASTON
1 ) kokoukset p idetään  joka toinen ja 
- ¡n e ljä s  sunnuntai kuussa klo 7:30 ill. 

¡L abor Tem ple’ssä. Osote: Box 1173,
, Los Angeles, Cal.
! M ARSHFILDIN, ORE., S. S. OSASTO 

- ! p itää  kokouksensa joka ensim äinen
' j a  kolm as sunnuntai kuussa “Club”- 
! talolla, klo 7:36 illalla, 862 So. Broad- 
i way, M arshfield, Ore.

S. WEST BERKELEYN S. S. OSASTON 
työkokoukset p idetään  Jok» to inen  

to rsta i-ilta  klo 8. Toveri-Tuvalla.
Osaston osote: 1819 Tenth SL, Ber­
keley, Cal. Puh. B-4192-W.

S S  ~ !
kuun l:n  W ILK ESO N IN

LBOXS. O. OSOTE:
33, Hanna, Wyoming.

-H0QUIAM1N S. S. O. OSOTE: 315
T enth  St., Hoquiam, W ashington. | 

—
EWr CASTLEN, W ASH., 
p itää  kokouksia jokaisen  

l IV :« sunnuntai klo 2 lp ., Veljeys-! 
iuran haaiilla, Coal C reek’issa. Kir-: 
ien vaihto-osote: Box 130, N e w ,
astle , W ash.
ORTHPORTIN S?”  S. OSASTON) 
työkokous on jokaisen  kuun ensi- 

läisenä sunnunta ina  klo 1 i.p. Oh-i 
dinakokous jokaisen kuun k o lm a s! 
unnuntai klo 7 illalla. O saston talo  i 
ijaitsea seitsem än m ailia asem alta, ! 
a ikkakunuan suom alainen asukas- 
tku noin 100. K irjeen  vaihto-osote:
. S. Osasto, N orthport, W ash.

700,

S. S. OSASTON VI.
ra llise t kokoukset p id etään  joka 

sunnun ta i klo 2 i.p. K irje-osote. Box 
278, W ilkeson, Wash.
W’OODLANDIN S. S. OSASTON KO

koukset p idetään  jokaisen  kuun  I :n  
ja III: s sunnuntai klo 1 i-P- Kirje- 
oso te: R oute No. 1, Box 33, Wood
land, W ash. ____________________ __
\V YOMINGIN VALTION S. S. OSÄS- 

to jen  keskuskom itean  oso te : Len
nart Luoto, Box 2, Hanna, Wyo.

CITYN S. S. OSASTO, BOX! 
P ark  City, Utah. Työkoko-1 

p idetään  joka kahden viikon

■ ■ ■ ■ ■ ■  ■■ ■ ■ ■ ■Lääkäreitä
UDDING CREEKIN S. S. OSASTON ' 
kokous joka keskiviikko klo 8 ill. 
so te : Box 185, F o rt Bragg, Cal.

HOENIXTN T. Y. “JÄ R JE N ” K o ­
koukset p idetään  jokaisen  kuukau-i 

en I :n  ja  I II :s  sunnuntai, yhdistyk- 
en huonoustolla. K irjeenvaihto- j 
sote: Box 283, Phoenix, B .C , Can.

kous joka 
aihto-osote: 719 
md. Ore. Tel.:

S. «S. OSASTON KO- 
to rstai-ilta . K irjeen-

W oodlawn 1383.

AVMONDIN S. S. OSASTON 
jeenvaihto-osote: Box 1045, 

tond, W ash.

KIR-
Ray-

Tohtori 
H. Hartman

(Suom alainen lääk äri) 

Scandinavian American Bank Bldg 

ASTORIA, ORE.

V astaano tto : 10—12, 2—4 ja 7—8.ED LODGEN S. S. OSASTON K o ­
koukset p idetään  joka toinen kes- 

iviikko W orkers ' H all’illa kello 7:30 O O Q P  O O O O P  O O O »  O O O O O
la. K irjeen vaihto-osote: Lbx 4

Red. Lodge, Mont.
NEW YORKIN VHT. SU0M . SOS. 

O saston kirjevaihto-osote on 2056 
fth  Ave., (Cor. 127th St.) New

York, N. Y.

RELIANCEN, W Y0., S. S. OSASTON 
osote: L.Box 87, Reliance, WTyo.

’ TOHT. F. E. CASEY 
0 hammaslääkäri
O 511 Commercial St. Puhelin 355 
O Rogers A pteekin y läk e rra ssa  
C ASTORIA OREGON
o p p p a o a p a u o o o o o o a o

L
Ou

a
9
a
a

MIAMIN. ARIZ., S .S. OSASTON K o ­
koukset p idetään joka toinen sun­

nuntai. A sutus 6,000; suom alaisia 
! 150. Teollisuus: ka ivanto työt pää- 
' elinkeinona. Am m atillinen järjestäy- 
! tym inen: Lännen K aivosm iesliitto, 
‘ m u tta  ei m ääräävänä. Box 561,

Miam, Ariz.

M ULLAM N S. S. OSASTON OSOTE 
lian ollut k iiho ittanu t puna- j on Box 397, Mullan, Idaho. Osas- 
ei ole vaarallinen eikä ole ! Jon kokoukset joka m aanantai-iita 

, . klo 8. Suom alaisia noin 200. Teolli-
ollut punakaartiin.nt-n. jo- suus; kaivannot.

DEEP KIVERIN S. S. KLUBI PITÄÄ 
kokoukset jokaisen kuun ensim äi­

nen sunnunta i k lo  lu a.p. Kirjevaihto- 
osote: Em m a M ikkola, Deep River,
W ash.

DE KALBIN S. S. O: N OSOTE: 
L’Box 464, De Kalb, Illinois.

REEDLEYN S. S.
ukset p idetään 

sunnuntai kuussa
haaiilla, klo 2 i.p.
Reedley, Cal.
R O CK U N  S. S. OSASTON OSOTE: 

L.Box 87, Rockiin, Cal.—Kokouk­
se t joka sunnuntai.

ROCK SPRINGSTN S. S. OSASTON 
osote: L.Box 137, Rock Springs

Wyo. K okoukset kaksi ke rtaa  kuus­
sa työkokous ja  kaksi k e rtaa  ohjel- 
makokous. Suom alaisia 115. Teolli 
suus: k iv ihiilikaivantoja. Am m atilli 
nen järjes täy tym inen : U nited Mine 
W orkers of Am erica.

ROSLYN S. S. OSASTO PITÄÄ JO 
ka toinen sunnuntai työ- ja  joka

toinen ohjelm akokouksensa K ansan 
Talolla klo 7 ill. L.Box 99, Roslyn, 
W ash.
SVENSEN’IN S. S. OSASTON K o ­

koukset p idetään jokaisen  kuukau­
den ensim äisenä sunnunta ina  kello
2 i.p. K irjeenvaihto-osote: Svensenin 
S. S. Osasto, Box 33, Svensen, Ore

SAN FRANCISCON S. S. OSASTON 
kokoukset p idetään joka toinen 

to rsta i klo S ill, ja ohjelm akokoukset 
joka sunnuntai klo 8 illalla, om assa 
talossa. Postioso te: S. S. Osasto,
20 F lin t St., San Francisco, Cal.

SAULT STE MARIE, MICH., S. S 
Osaston osote on: Box 398, Sauli

Ste Marie, Mich.

SAND COLEEN S. S. OSASTON KO 
koukset p idetään joka toinen kea 

kiviikko klo 7 illalla. K irje-osote:
L.Box 54, Sand Coulee, Mont.

SEATTLEN S. S. OSASTO N :o  5 
p itää  kokouksiaan joka to rs ta i klo

8:30 i.p. 9th Ave. ja  Ye’lerway. K ir­
jeenvaihto-osote on: 104—9th Ave.. 
Seattle , W ash.

STOCK ETT’IN S. S. OSASTON (UU- 
den) kokoukset p idetään joka toi 

nen ja neljäs sunnuntai kuussa, suom 
k irjaston  haulissa klo 7 ill. Osote:
S. S. O sasto (U uusi), L.Box 17, 
Stocket, M ontana.
S I’i’ER lO It’lN, WYO.. S. S. OSAS- 

ton kirjeenvaihto-osote: L.Box 415
South Superior, Wyo. •
TELLURIDEN S. S? OSASTO PITÄÄ 

kokouksiaan joka l :n  ja III :s  kes­
kiviikkoilta klo 8. K irje-osote: Box,
653, Telluride, Colo.

TACOMAN S. S. OSASTON K 0K 0- 
ukset joka toinen ja  viim einen 

sunnuntai kuussa, toinen sunnuntai 
ollen ohjelm akokous klo 2:30 i.p.
B lacksm ith haalissa. So. 54th & Uni­
on. So. Tacontassa. K irje-osote: Box 
65, So. Tacoina, W ash.

TONOPAH S. S. OSASTON VARSI- 
na ise t kokoukset p idetään  osaston 

talolla joka toinen to rstai-ilta  klo 8. 
ja  ohjelm akokoukset joka to inen sun­
nuntai klo 7:30. O saston k irju rin
osote: Box 84, Tonopah, Nevada.

OSASTON KOKO- 
joka ensim äinen 
“K ansan L iiton” 
Osote: Box 463,

ilm alaakari
* F. C. JOHNSON

Huone 8, Old Pythian rakennus
Puhelin  819. Astoria, Ore.

SUOMALAISET LÄÄKÄRIT

i:r i Toivo Forsström
LEIKKAUKSET ERIKOISALANA 

------J»-------

T:ri Werner Lagus
LASTEN t a u d it  erikoisalana  
4PEXARTH BLDG., ASTORIA
Tunnit: 16-12 e. p. p., 2-4 Ja 7-8 ]. p. p 
fel. Office: 230 Tel. Residence: 
Tri Forutröm  582 Tri Lagua 602-R

DR. CHAS. W. BARR
HAMMA8LÄÄKÄR"

"ai
Suomalainen 

Commercial St.
tytt3 apulaisena. 

Puhelin 4SL Aetnrra

TOHTORI

Emma Mäki Wickström
suomal. lääkäri

214 Medical Bldg., P ark  & A lder 
St. T unn it: 10— 12, 2—4. Tiist-., 
to rsta i- ja  lauantai-ilto ina 7—8. 
Telefooni: M ain 5193. — PO RT­
LAND, OREGON.

TRI O. O. JURVA
10—12 epp. ja  2—4 jpp
703 Hennepin Ave. 
Minneapolis, Minn.

Menahga Health Ho­
me suljettu talven a- 
jaksi.

“  Î

H-4- I '!■ l-l-1-1-i i i i ; 4-i-l t i l l i  I"l -H‘
t* Suomessa korkeamman tutkinnon auo- 4» 

rittanut «L

i  H IE R O JA  $
*JA SAIRASVOIMISTELIA *
t  Albert Pohjantähti $

Ottaa vaataan sairaita +
Young rakennuk»., 14 ja Comm. +  

ASTORIA, OREGON. +  
S isäänkäy tävä  14 :lta  kadu lta  +  

Telefooni 1218. 4
A nnetaan  m yös neuvoja  koti- «h 

hoitoa v a rten  +
K O H TUULLISET H IN N A T +  

Monivuotinen kokemus.
4-H-H - i i i n  n i n i  11 M d  i i n .

EUREKAN, CAL., S. S. O. KOKOUK- 
se t ovat joka toinen sunnuntai-iita, 

klo 8. K irjevaihto-osote: 1418 A St.,
Eureka, California.

EVERETTTN S. s . OSASTON K o ­
koukset p idetään  joka kuukauden 

ensim äisenä ja  kolm antena sunnun­
ta ina  Forum  H all’issa. O saston kir- 

I jeenvaihto-osote: S. S. Osasto, 2328

Toverin lukijoille! —
Tehkää ostoksenne ai­
noastaan niistä liikkeiS-iBrt’adwa>'- Everett, Wash
tä, jotka ilmottavat To- en a y illen  s . s . o. k o k o u k set

. ovat ensim äinen ja  kolm as ----------venssa. Se on meidän 
yhteinen etumme.
SOSIALISTIOSAS- 

TOJEN OSOTTEITA
AMERICAN S. S. SAIRAUS JA  HAU- 

tausapurenkaan  k irju rin  osote on:
Wm. Heino, P. O. Box 31, W ilkeson, 
W ash.

S. S. JÄRJESTÖN keskusviraston  o- 
sote on FINNISH SOCIALIST FED

ERATION, 863 W. M adison St., Room 
461, Chicago, ill. K aikki k irjeet ja 
m aksuosotukset ovat teh täv ä t sillä 
nim ellä.

ta i kuussa, 
osote: Box

klo 1 j.p.p. 
31, Fnaville,

sunnun- 
K irjevaihto- 
Idaho.

EUREKAN, UTAH, S. S. O. KIRJE- 
vaihto-osote: L B ox  346, E ureka,

Utah.
FO ItT BRAGG’IN S. S. O? VARSI- 

n a ise t kokoukset p idetään ensim äi­
nen ja  kolm as sunnuntai kuukaudes­
sa kello 7 illalla. K irjevaihto-osote:
Box 439, F o rt Bragg, Cal.

FRONT1ER1N S. S. O :N  OSOTE: 
Box 83, F ron tier, W yoming.

GEYSERIN S. S. O. PITÄÄ KOKO- 
uksensa joka toinen sunnuntai jäl-

keen puolenpäivän. K irjevaihto-osote: 
Box 1, Geyser, M ontana.

Hyvä hammaslääkäri
Alhaiset hinnat

Kivuttomat
metoodit

Me emme Pekkaa ketään hammaslääkäreitä.
työmme
P ittenger meidän

sn ty
lette meille.

vaan t e e m m e
p v S X ? m m e t ta8k a im m e

vunfl«ir«i saastamme teille rahaa, jos tu-

varmoja, että näette
kaiken työmme 15 vuodeksi. Me

SUOMEA PUHUTAAN.

DR. J. J. PITTENGER
K IVU TTO M A T HAMMASLÄÄKÄRIT  

Avoinna iltasin klo 7—8. ,5tar-teatterin yläkerrassa.


